РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «БОЛЬШЕЗАДОЕВСКАЯ  СОШ»
КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА

368817, с. Большезадоевское, ул. Урицкого, 136
Email: zadoevka@mail.ru
Приказ
№01-15/64                                                                            от 26.06.2020 г.

«Об организации онлайн-лагеря
в МКОУ « Большезадоевская  СОШ»

На основании статьи 28 и пункта 2 части 4 статьи 23 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях организации летнего досуга обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и обеспечить функционирование онлайн-лагеря в виде реализации дополнительной общеразвивающей программы «Онлайн-лагерь» в дистанционном формате.

2. Назначить заместителя директора по ВР  Султанбекову Н.Т. ответственным за работу онлайн-лагеря.

3. Ответственному за работу онлайн-лагеря:

· провести анкетирование родителей и обучающихся по вопросу актуальности и направленности онлайн-лагеря в срок до 05.06.2020;

· обеспечить разработку дополнительной общеразвивающей программы «Онлайн-лагерь» и представить мне на согласование в срок до 05.06.2020;
·
· привлечь к разработке дополнительной общеразвивающей программы «Онлайн-лагерь» социального педагога Набиева И.С., педагога-психолога Гамзаеву Л.А.,  учителя начальных классов и Алиеву З.Р.

· обеспечить контроль реализации утвержденной дополнительной общеразвивающей программы «Онлайн-лагерь» в период со 02.06.2020 по 25.06.2020, в том числе контролировать заполнение Журнал учета проведения мероприятий онлайн-лагеря и посещения их обучающимися.

4. Учителю начальных классов Алиевой З.Р. осуществлять прием на дополнительную общеразвивающую программу «Онлайн-лагерь» в соответствии с Положением об организации и осуществлении образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам МКОУ «Большезадоевская  СОШ» с учетом того, что родители вправе предъявить для приема заявление в виде скан-копии
собственноручно подписанного оригинала заявления посредством электронной почты или других каналов связи.

5. Работники, реализующие дополнительную общеразвивающую программу «Онлайн-лагерь», вправе использовать для этого ресурсы МКОУ «Большезадоевская  СОШ» и собственные ресурсы с правом возмещения затрат по их использованию на основании подтверждающих документов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

	Султанбекова Н.Т.
	______________

	Гамзаева Л.А
	______________

	Набиев И.С
	______________

	Алиева З.Р
	______________

Директор школы:    ___________________  Магомедгаджиев Б.Г.